Aec diſta ſunt pauca quidē de plurib⁹ ſed mul  
 ta pro t̄p̄e. Nō enim ſignorū tempora hæc. ſm̄  
 illud, ſigna nō uidimus: ſam non eſt propheta.  
 Vnde ſatis appareat Malachias meus quantum  
 ec ij

VITA SANCTI MALACHIAE.

in meritis fuit, quia multus insignis extitit: & in raritate tanta. Quo enim antiquorum...

Excitavit aliqui quoniam in loco si optio def, extremum malit agere diem (de hoc siquidem fratres...

die prospero cursu transfretavit, & venit in Scotiam. Die tertia puenit ad locum...

Vi a nobis susceptus est tanquam ueris ab occidente uentus, iustitiam nos orietur ex alto. O quam...

SERMO DE FESTO SANCTI MALACHIAE.

cro oleo ungi. Exeunte conuentu fratru ut solent fieret, non sustulit ut ad se...

Malachias cursum consummavit. Stat ille, & nos pariter stamus cum eo. Alioquin quod libenter cur...

tuus putabas, aded nisi intercedit quod alterutrum disterneret. Eadem uincitatis uultus, serenitas cadit, qualis apparere solet in dormiente...

Sermo sancti bernardi abbatis in festiuitate sancti Malachiae legitur pro octo primis lectioibus...

ta & bona valde, tñ pro bona casta, in tñsonis origie hinc. Quod opus pietatis praterijt Malachiam. Pau per sibi, sed diues pauperibus erat. Pater orphanorū, maritus uiduarum, patronus extitit oppressorū. Hilaris dator, pettor rarus, acceptor uicis eius. Pacis reformanda inter discordates fuit illi cura maxima, & efficacia multa. Quis aequo pietas ad cōparatē dñi, ad subueniendū promptus, ad corripiendū liber? Nā & zelans erat, nec deiecit sciētia zelū ipsius moderatrix. Et quidē in fīm? In fīm, sed nī hilominus potētibus potēs, superbis resistebat, tyrannos uerberabat, regū magister ac principum, Ipse est qui, regi orando usum & malignanti tult, & humiliato restituit. Ipse est qui pacis quam fecerat uolutores spiritu erroris traditos frustratos est in malo quod, facere cogitabant, ac denuo cogit ad pacem, confusos quidem & stupefactos in eo, quod sibi contigerat. Ipse enim est cui aduersus alios pacti neque pruaricatores ritus officio si sine affuit, mōro modo obiectu sui euacuas molimina impiorū. Imbres nō erant, non illuues aquarū, nō cōkursus nubū, non liquificatio niuū, cum subito factus est in fluxum magnū qui riuulus erat, & riuus ibat & intumescat in undas & negans oīno transitum uolentibus malignari. Quanta uis dñi & cognouimus ea de zelo urti, & ultione inimicorū, cum tñ esset suauis & mitis, & multa misericordie oibus necessitatē patieribus. Qui quasi unus omnium parens, utebat oibus, quasi gallina pullos suos sic fouebat oes, & in uelamento alarum suarum ptegebat. Non sexus, nō etas, & nō cōditio discernat aut persona, deierat nē minī, expansio omnib? gremio pietatis. De quacūq; tribulatione clamaret ad eum, propria reputabat, nisi qđ in sua patiētia, in aliena compatiens erat, pleriq; & impatiens. Nonnumquā siquidē repletus zelo pro aliis in alios mouebat, ut eripiens inopes, & reprimens fortes, consuleret proinde oibus in salutē. Itaq; irascebat, sed ne irascendo peccaret, iuxta ill & de psalmo: Irascimini, & nolite peccare. Non ira illi, sed ipse animo dñabatur. Erat suūmet potis. Sanē uictor supra superari nō poterat. Ira eius in manu eius. Vocata uenēbat, exdens non erumpens, nutu nō impetu ferebatur. Non urebatur illa, sed utebatur. Magna illi tam in hoc quā in cumctis uirtutib? hois sui motus regendis uel cohibendis censura diligētia, & circumspectio multa. Non enim ita oibus intendebat ut se solum exponeret, solum curā exciperet generali. Erat & solū solū, seipsum custodiebat. Ita deniq; totus suus, & totus oim erat, ut nec charitas a custodia sui, nec proprietās ab utilitate cōi eum impedire uel retardare in aliquo uideretur. Si uideres hominem medijs immersum turbis, & simpliciter curis, dīceres patriā natū, non sibi. Si uideres hominem solū & secū habitantē, putas solū uisere deo & sibi. Si in turbatione uersabat in turbis, sine ocio tempus quod ocio dederat trāsigebat. Quomodo ocio, quando exercebatur in utilitate bonū dñi? Nam et si habebat tēpus libere uel necessitatibus plebū, non tamen a sanctis meditationibus feriatū, non orandi studio, non ipso ocio contēplandi. Sermo illi in tēpore ocī aut ferius aut nullius. Aspectus eius, aut officiosus, aut demissus, & cohibitus in tra se. Nempe quod non mediocri laudē inter sapientes dicitur) oculus eius in capite eius, nequā auolās nisi cū uirtutū paruisset. Rufus ut indicans charitatis aut prouocans, rarus tñ & ipse. Equidē interdum eductus, excussus nunquā: qui ita nuntiaret cordis lenitātē ut orī gratiā non minueret, sed augeret. Tam modestus ut lenitatis nō posse esse suspētus, tantilū tñ ut hilarē multū ab omni tristitia nēno uel nubilo uenēdicare sufficeret. O mūnis pferum, o holocaustum pingue, o obsequium gratiū mēte & manu. Quā bonus odor deo in oratiōib? ociosis, quā bonus hoib? in fudorib? occupati. Pro huiusmodi sergio dilectus a deo & hoib? nō immerito hodie Malachias in cōsortio angelorū recipi: receptus quod noie dicebat. Et quidē ante angelus erat, nō nisi? puritate quā noie: sed nunc selectus gloriosus in eo interpretatio nois adim

pletur, quando pari cum angelis gloria & felicitate letatur. Congratulemur itaq; frater cogratulemur in dignū est patri nostro, quā & pñi est deus in planere Malachiam, & pium magis Malachie congaudere uiuenti. Numqd non uiuit? Et beate. Nimirū uisus est oculis impiētū mortis ille autē est in pace. Deniq; iam concius sanctorum & domesticus dei, pfallit pariter & agit gratias dicens: Transiimus per ignem & aquā, & induxisti nos in refrigerium. Transiuit planē utiliter, & feliciter per trās uir. Verus hebræus pascha celebrauit in spiritu, & nobis transiens loquebat. Desiderio desiderau hoc pascha manducare apud uos. Transiuit per ignem & aquam, quē nec tristitia frāgere, nec detinere mollia potuerunt. Letemur qđ angelus noster ascendit ad ciues suos pro filiis captiuitatis legatione fungens, corda nobis concilians beatorū, uota illis inritans miserorum. Letemur inquam & exultemus quā caelestis illa curia ex nobis habet cui sit cura nostrū, qui suis nos protegat meritū, quos informauit exemplis, miraculis confirmauit. Sanctus pontifex qui in spiritu humilitatis hostias pacificas caelis frequenter inuixerat, hodie per semetipsum introiuit ad altare dei, ipse hostia & sacerdos. Migrante facerote sacrificiū ritus in melius mutat est, fons lachrymarum siccatus est, holocaustum omne conditum in letitia & exultatione. Benedictiūs dñs deus Malachie qui tñi pontificis ministerio uisitauit plebem suam, & nunc assumpto eo in sanctam ciuitatem tantē re cordatione suauitatis nostram nō desinit consolari captiuitatē. Exultet in dño spiritus Malachie, qđ leuatus ponere corpore molis, nulla iam seculare uel terrena materia prae grauat quomōis tota alacritate ac uincacitate corporcam omnem & incorporam transiens creaturam pergat totus in deum, & adhærens illi unus sit cū eo spiritus in eternū. Domū istam deest famulitudo, in qua tanta frequentatur memoria sanctitatis. Sancte Malachia serua eam in sanctitate & iustitia, miseris nostrū qui inter tot & tantas miserias memoriam abundantatē suauitatis tue eructamus. Magna est super te diuine dispensatio pietatis, qui te parium fecit in oculis tuis, magnū in suis, qui magna fecit per te, saluans patriam tuam, magna fecit tibi, introducens te in gloriam suā. Festiuitas tua quae merito tuis uirtutibus uouitū impedidit, tuis nobis efficaciter meritis & precib? salutaris. Gloria sanctitatis tue quā nobis frequentatur, continuatur ab angelis, sic erit nobis digne licenda, si fuerit & fructuosa. Licet nobis aliquas te migrante retinere reliquias de fructib? spiritus quib? onustus ascendis, qui in tuo hodie tam deliciofo cōuiuio congregamur. Eto nobis quāsumus Malachia sancte alter Moyses, uel alter Helias, impartiens & tu de tuo spiritu nobis, ipsum siquidem in spiritu & uirtute uenisti. Vita tua lex uitae & disciplina, mors tua mortis portus & porta uitae: memoria tua dulcedo suauitatis & gratiae: praesentia tua corona gloriae, in manu domini dei tui. Oliua fructifera in domo dei, oleum letitiae uigens & lucens, fouēs beneficis, choruscās miraculis, fac nos ei? quae uirtus lucis suauitatisq; participes. O odoriferum lilium in aeternum ante dominum germinans & florens, & spargēs ubiq; uirtutum suauitatis odorem, cui? apud nos memoria in benedictioe est apud superiores, praesentia in honore, da canentibus te, tantae plenitudinis participio non fraudari. O lumine magnum, & lux in tenebris lucēs, signorum radijs & meritorum illuminans carcerem, hystificans ciuitatem, fuga de cordibus nostris uirtutū splendoribus tenebras uitiorum. O stella matutina eō ceteris clarior quod dei uiciorū, similior soli, dignare praere nobis, ut & nos in lumine ambulemus quasi filij lucis, & non filij tenebrarum. O aurora diebens super terram, sed pteriores ceteri plagas lux meridiana perclustrans, recipe nos in confortio luminis quo illuminatus & late foris lucēs, & in? sua uiter ardes: praesente domino nostro Iesu Christo: qui cū patre & spiritu sancto uiuit & regnat deus per omnia secula seculorum. Amen.